Leckfreies Senkbremsventil, Grösse 25
Qmax = 500�l/min [132 gpm],�pmax = 420�bar [6000 psi]
sitzdicht, hydraulisch vorgesteuert, Patronenaufbau
Typenreihe CINDY 25-B-C...
1/14
Referenz: 300-P-9050111-DE-02
Stand: 01.2023 1/14
Referenz: 300-P-9050111-DE-02

Typenreihe CINDY
13/14
11 Bestellangaben
CINDY = Typenreihe
25 = Grösse 25
B = Ausführung / Version
C = Cartridge / Patronenausführung
N = NBR (Nitril) Dichtungen (Standard)
V = FKM (Viton) Dichtungen
T = MIL (Tieftemperatur) Dichtungen
D = Schr. Geomet (ZL) 12.9 DIN 912 inkl.
S250 = Standard-Kolben, B → A  250 l/min [66 gpm] *
S320 = Standard-Kolben, B → A  320 l/min [84.53 gpm] *
S400 = Standard-Kolben, B → A  400 l/min [105.65 gpm] *
S500 = Standard-Kolben, B → A  500 l/min [132.08 gpm] *
A = Rücklaufdruck A-abhängig
L = Rücklaufdruck unabhängig
G… = Standarddämpfungsdeckel
D… = Hubabhängiger Dämpfungsdeckel
K… = Hubabhängiger Kerbendämpfungsdeckel
H… = Hydromechanischer Hubbegrenzungsdeckel
R… = Hydraulischer Druckminderventildeckel 1)
E… = Elektronischer proportional Druckminderventildeckel 1)
... = Düsenkombination (wird werkseitig definiert)
(ohne) = Ohne Lastdrucküberkompensation
25 = Mit Lastdrucküberkompensation 25% / Kompensationsdüse KD Ø 1.8
50 = Mit Lastdrucküberkompensation 50% / Kompensationsdüse KD Ø 1.5
52 = Mit Lastdrucküberkompensation 52% / Kompensationsdüse KD Ø 1.4
54 = Mit Lastdrucküberkompensation 54% / Kompensationsdüse KD Ø 1.3
24DI = Angabe nur bei E-Deckel: AMP Junior Timer, 24 VDC (Standard)
12DI = Angabe nur bei E-Deckel: AMP Junior Timer, 12 VDC
24DT = Angabe nur bei E-Deckel: Deutsch Stecker DT04-2P, 24 VDC
12DT = Angabe nur bei E-Deckel: Deutsch Stecker DT04-2P, 12 VDC
A __G…NCB25 –––S250–––CINDY ___–Dz.B. … –
*) gemessen bei 33 bar [478 psi] Δp von B → A.
1) Nur in Rücklaufdruck unabhängiger Variante (L) lieferbar.
300-P-9050111-DE-02/01.2023
Typenreihe CINDY
14/14
12 Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
300-D-9050098 Projektierungs- & Benutzerinformationen, Typenreihe
CINDY, SAE-, Platten-, und Patronenaufbau
300-D-9050102 Technisches Auslegungsblatt von Senkbremsventilen
CINDY für Zylinderanwendungen
300-S-9050030 Ersatzteilinformationen, Typenreihe CINDY als Patronen­
aufbau
WICHTIG!:
Zusatzunterlagen sowie 3D-Modelle
(.stp oder .igs-Format) können auf
heruntergeladen werden.
(LOGintern Bereich; Registrierung erforderlich)
Wir bieten auch Kundenspezifische Lösungen an.
Sprechen Sie mit unserem Verkaufs-Team.
� 2023 by Bucher Hydraulics AG, CH-6345 Neuheim
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verste­
hen. Die Angaben entbinden den Anwender nicht von eigenen Beurteilungen und Prüfungen. Auf Grund kontinuierlicher Verbesserungen der
Produkte sind Änderungen der in diesem Katalog gemachten Produktspezifikationen vorbehalten.
Klassifikation: 430.325.360.305.350.325.305.310